[image: ]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
городской округ Пыть-Ях
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 02.09.2024												№ 184-па

О внесении изменений в
постановление администрации
города  от 28.12.2023 № 373-па
«Об утверждении муниципальной
программы города Пыть-Яха
«Развитие образования в городе Пыть-Яхе»

В соответствии с постановлением администрации города от 29.11.2023       № 326-па «О порядке разработки и реализации муниципальных программ города Пыть-Яха», внести в постановление администрации города от 28.12.2023               № 373-па «Об утверждении муниципальной программы города Пыть-Яха «Развитие образования в городе Пыть-Яхе» следующие изменения:

1. В заголовке слова «города Пыть-Яха» -исключить.
2. В преамбуле слова «от 21.07.2020 № 474 «О национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030 года» заменить словами «от 07.05.2024 № 309 «О национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030 года и на перспективу до 2036 года».
3. В паспорте муниципальной программы «Развитие образования в городе Пыть-Яхе» приложения к постановлению:
3.1.	В строке «Объемы финансового обеспечения за весь период реализации» раздела 1 «Основные положения» цифры «16 092 359,2» заменить цифрами «16 208 308,0».
3.2.	В разделе 2 «Показатели муниципальной программы» строку 1 Цели 2 «Формирование эффективной системы выявления, поддержки и развития способностей и талантов у детей и молодежи» изложить в новой редакции, приложение №1.
3.3.	Раздел 3 «План достижения показателей муниципальной программы
в 2024 году» изложить в новой редакции, приложение № 2.
3.4.	 Раздел 5 «Финансовое обеспечение муниципальной программы» изложить в новой редакции, приложение №3.
4.	Управлению по внутренней политике (Н.О. Вандышева) опубликовать постановление в информационном приложении «Официальный вестник» к газете «Новая Северная газета» и дополнительно направить для размещения в сетевом издании «Официальный сайт «Телерадиокомпания Пыть-Яхинформ».
5. Отделу по обеспечению информационной безопасности                                     (А.А. Мерзляков) разместить постановление на официальном сайте администрации города в сети Интернет.
6.	Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
7.	Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы города (направление деятельности – социальные вопросы).

И.о.главы города Пыть-Яха								О.Н. Иревлин

1

1

Приложение № 1
к постановлению администрации
города Пыть-Яха
от 02.09.2024 № 184-па

2. Показатели муниципальной программы

	№ п/п
	Наименование показателя
	[bookmark: RANGE!C4]Уровень показателя
	Единица измерения (по ОКЕИ)
	[bookmark: RANGE!E4]Базовое значение
	Значение показателя по годам
	[bookmark: RANGE!N4]Документ
	[bookmark: RANGE!O4]Ответственный за достижение показателя
	[bookmark: RANGE!P4]Связь с показателями национальных целей

	значение
	год
	[bookmark: RANGE!G5]2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	 11
	12
	13
	14
	15
	16

	Цель 2 «Формирование эффективной системы выявления, поддержки и развития способностей и талантов у детей и молодежи»

	1
	Доля детей в возрасте от 5 до 18 лет, охваченных дополнительным образованием
	МП*,
ГП**, НП***
	Процент
	89,7
	2022
	87,7
	87,7
	87,9
	88,1
	88,5
	88,7
	89,0
	Региональный проект «Успех каждого ребенка» портфеля проектов «Образование». Методика расчета показателя утверждена приказом Минпросвещения России от 20 мая 2021 года № 262 «Об утверждении методик расчета показателей федеральных проектов национального проекта «Образование».
Постановление Правительства ХМАО-Югры от 10.11.2023 № 550-п «О государственной программе Ханты-Мансийского автономного округа-Югры «Развитие образования»
	Управление по образованию
	Формирование эффективной системы выявления, поддержки и развития способностей и талантов у детей и молодежи, основанной на принципах справедливости, всеобщности и направленной на самоопределение и профессиональную ориентацию всех обучающихся

Приложение № 2
к постановлению администрации
города Пыть-Яха
от 02.09.2024 № 184-па

3. План достижения показателей муниципальной программы в 2024 году

	№ п/п
	Цели/показатели муниципальной программы
	Уровень показателя
	Единица измерения (по ОКЕИ)
	Плановые значения по кварталам/месяцам
	На конец 2024 года

	I квартал
	II квартал
	III квартал
	IV квартал

	1.
	Цель 1. Обеспечение доступности качественного образования, соответствующего требованиям инновационного развития экономики и современным потребностям общества в городе Пыть-Яхе

	1.1.
	Доля педагогических работников общеобразовательных организаций, прошедших повышение квалификации, в том числе в центрах непрерывного повышения профессионального мастерства
	МП*, ГП**, НП***
	Процент
	82,0
	82,0
	53,8
	53,8
	53,8

	1.2.
	Доступность дошкольного образования для детей в возрасте от 1,5 до 3 лет
	МП*, ГП**, НП***
	Процент
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	1.3.
	Доступность дошкольного образования для детей в возрасте от 3 до 7 лет
	МП*, ГП**
	Процент
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	1.4.
	Доля обучающихся, для которых созданы равные условия получения качественного образования вне зависимости от места их нахождения посредством предоставления доступа к федеральной информационно-сервисной платформе цифровой образовательной среды
	МП*, ГП**, НП***
	Процент
	76,6
	76,6
	60,0
	60,0
	60,0

	2.
	Цель 2. Формирование эффективной системы выявления, поддержки и развития способностей и талантов у детей и молодежи

	2.1.
	Доля детей в возрасте от 5 до 18 лет, охваченных дополнительным образованием
	МП*, ГП**, НП***
	Процент
	76,2
	76,7
	80,1
	87,77
	87,77

Приложение № 3
к постановлению администрации
города Пыть-Яха
от 02.09.2024 № 184-па
[bookmark: _GoBack]

5. Финансовое обеспечение муниципальной программы

Наименование муниципальной программы, структурного элемента / источник финансового обеспечения
	Объем финансового обеспечения по годам реализации, тыс. рублей

	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	«Развитие образования в городе Пыть-Яхе» (всего), в том числе:
	2 374 679,4
	2 304 701,8
	2 309 553,2
	2 273 856,0
	2 294 377,1
	2 315 103,5
	2 336 037,0
	16 208 308,0

	Федеральный бюджет
	57 655,8
	50 415,0
	47 119,3
	47 119,3
	47 119,3
	47 119,3
	47 119,3
	343 667,3

	Бюджет автономного округа
	1 755 315,7
	1 786 163,2
	1 789 501,5
	1 807 162,6
	1 825 000,3
	1 843 016,4
	1 861 212,5
	12 667 372,2

	Местный бюджет
	483 813,5
	390 229,2
	395 038,0
	341 679,7
	344 363,1
	347 073,4
	349 810,8
	2 652 007,7

	Иные источники финансирования
	77 894,4
	77 894,4
	77 894,4
	77 894,4
	77 894,4
	77 894,4
	77 894,4
	545 260,8

	1. «Общее образование» (всего), в том числе:
	2 154 099,4
	2 155 636,3
	2 159 971,9
	2 175 402,8
	2 195 923,9
	2 216 650,3
	2 237 583,8
	15 295 268,4

	Федеральный бюджет
	57 200,7
	49 959,9
	46 653,8
	46 653,8
	46 653,8
	46 653,8
	46 653,8
	340 429,6

	Бюджет автономного округа
	1 729 786,8
	1 763 003,7
	1 766 108,7
	1 783 769,8
	1 801 607,5
	1 819 623,6
	1 837 819,7
	12 501 719,8

	Местный бюджет
	290 477,5
	266 038,3
	270 575,0
	268 344,8
	271 028,2
	273 738,5
	276 475,9
	1 916 678,2

	Иные источники финансирования
	76 634,4
	76 634,4
	76 634,4
	76 634,4
	76 634,4
	76 634,4
	76 634,4
	536 440,8

	1.1. Региональный проект «Современная школа» (всего), в том числе:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.2. Региональный проект «Цифровая образовательная среда» (всего), в том числе:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.3. Региональный проект «Повышение финансовой грамотности» (всего), в том числе:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.4. Комплекс процессных мероприятий «Содействие развитию дошкольного и общего образования» (всего), в том числе:
	2 154 099,4
	2 155 636,3
	2 159 971,9
	2 175 402,8
	2 195 923,9
	2 216 650,3
	2 237 583,8
	15 295 268,4

	Федеральный бюджет
	57 200,7
	49 959,9
	46 653,8
	46 653,8
	46 653,8
	46 653,8
	46 653,8
	340 429,6

	Бюджет автономного округа
	1 729 786,8
	1 763 003,7
	1 766 108,7
	1 783 769,8
	1 801 607,5
	1 819 623,6
	1 837 819,7
	12 501 719,8

	Местный бюджет
	290 477,5
	266 038,3
	270 575,0
	268 344,8
	271 028,2
	273 738,5
	276 475,9
	1 916 678,2

	Иные источники финансирования
	76 634,4
	76 634,4
	76 634,4
	76 634,4
	76 634,4
	76 634,4
	76 634,4
	536 440,8

	1.5. Комплекс процессных мероприятий «Качество образования» (всего), в том числе:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2. «Организация дополнительного образования, воспитания, отдыха и оздоровления детей» (всего), в том числе:
	166 979,9
	142 912,4
	143 428,2
	98 453,2
	98 453,2
	98 453,2
	98 453,2
	847 133,3

	Федеральный бюджет
	455,1
	455,1
	465,5
	465,5
	465,5
	465,5
	465,5
	3 237,7

	Бюджет автономного округа
	23 159,5
	23 159,5
	23 392,8
	23 392,8
	23 392,8
	23 392,8
	23 392,8
	163 283,0

	Местный бюджет
	142 105,3
	118 037,8
	118 309,9
	73 334,9
	73 334,9
	73 334,9
	73 334,9
	671 792,6

	Иные источники финансирования
	1 260,0
	1 260,0
	1 260,0
	1 260,0
	1 260,0
	1 260,0
	1 260,0
	8 820,0

	2.1. Региональный проект «Успех каждого ребенка» (всего), в том числе:
	84 312,7
	62 098,9
	62 227,2
	62 227,2
	62 227,2
	62 227,2
	62 227,2
	457 547,6

	Местный бюджет
	84 312,7
	62 098,9
	62 227,2
	62 227,2
	62 227,2
	62 227,2
	62 227,2
	457 547,6

	2.2. Региональный проект «Патриотическое воспитание граждан Российской Федерации» (всего), в том числе:
	1 178,6
	1 178,6
	1 424,9
	2 664,9
	2 664,9
	2 664,9
	2 664,9
	14 441,7

	Федеральный бюджет
	455,1
	455,1
	465,5
	465,5
	465,5
	465,5
	465,5
	3 237,7

	Бюджет автономного округа
	711,7
	711,7
	945,0
	945,0
	945,0
	945,0
	945,0
	6 148,4

	Местный бюджет
	11,8
	11,8
	14,4
	1 254,4
	1 254,4
	1 254,4
	1 254,4
	5 055,6

	2.3. Комплекс процессных мероприятий «Содействие развитию летнего отдыха и оздоровления» (всего), в том числе:
	81 488,6
	79 634,9
	79 776,1
	33 561,1
	33 561,1
	33 561,1
	33 561,1
	375 144,0

	Бюджет автономного округа
	22 447,8
	22 447,8
	22 447,8
	22 447,8
	22 447,8
	22 447,8
	22 447,8
	157 134,6

	Местный бюджет
	57 780,8
	55 927,1
	56 068,3
	9 853,3
	9 853,3
	9 853,3
	9 853,3
	209 189,4

	Иные источники финансирования
	1 260,0
	1 260,0
	1 260,0
	1 260,0
	1 260,0
	1 260,0
	1 260,0
	8 820,0

	2.4. Комплекс процессных мероприятий «Содействие развитию дополнительного образования детей, воспитания» (всего), в том числе:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3. Структурные элементы, не входящие в направления (подпрограммы) (всего), в том числе:
	53 600,1
	6 153,1
	6 153,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	65 906,3

	Бюджет автономного округа
	2 369,4
	0,0
	0,0

	2 369,4

	Местный бюджет
	51 230,7
	6 153,1
	6 153,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	63 536,9

	3.1. Комплекс процессных мероприятий «Комплексная безопасность образовательных организаций и учреждений подведомственных Управлению по образованию администрации г. Пыть-Ях» (всего), в том числе:
	53 600,1
	6 153,1
	6 153,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	65 906,3

	Бюджет автономного округа
	2 369,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	2 369,4

	Местный бюджет
	51 230,7
	6 153,1
	6 153,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	63 536,9

image1.jpeg